ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP

FACET – FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS.
MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA EM REDE NACIONAL

PROFMAT/UNEMAT - SINOP

Programa de Mestrado Profissional em Matemática
em Rede Nacional – PROFMAT/Sinop/MT
Av. dos Ingás, 3001, CEP: 78.550-000, Sinop, MT
Tel/PABX: (66) 3511 2100.  www.unemat.br – Email:
profmat@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2026/PROFMAT/UNEMAT/SINOP AO EDITAL

Nº 022/2026 – PROFMAT CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTUDOS

CAPES/PROFMAT – TURMA 2026 – POLO PROFMAT UNEMAT SINOP

RESULTADO FINAL DO POLO PROFMAT UNEMAT SINOP

A Coordenação Acadêmica Institucional do Programa de Mestrado Profissional em

Matemática em Rede Nacional – PROFMAT da Universidade do Estado de Mato

Grosso – UNEMAT, Campus Universitário de Sinop, de acordo com o Edital

Complementar N° 001/2026/PROFMAT/UNEMAT/SINOP ao Edital Nº 022/2026 –

ProfMat Concessão De Bolsa De Estudos Capes/ProfMat – Turma 2026, torna público

o Resultado Final do processo de concessão de Bolsa de Estudo Capes ProfMat ao

discentes do Curso de Mestrado Profissional em Matemática – PROFMAT/UNEMAT

– Campus Universitário de Sinop, Turma 2026/1.

• Considerando o Anexo I do Edital.

• Considerando o item 2.4.1.

• Considerando o item 2.5.

Será concedido bolsa para os seguintes mestrandos:

Nº NOME SITUAÇÃO

01 ROBERTO LUNA CARVALHO (cota) Concedido

02 THIAGO ALEXANDRE FETTER (ampla concorrência) Concedido

Nº NOME SITUAÇÃO

03 ANDRÉ DOS SANTOS SODRÉ (cota) Cadastro de reserva

04 THIAGO DE OLIVEIRA ONEDA (ampla concorrência) Cadastro de reserva

05 DANIEL DE SOUZA MANTOVANI (ampla
concorrência)

Cadastro de reserva

 ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP

FACET – FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS.
MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA EM REDE NACIONAL

PROFMAT/UNEMAT - SINOP

Programa de Mestrado Profissional em Matemática
em Rede Nacional – PROFMAT/Sinop/MT
Av. dos Ingás, 3001, CEP: 78.550-000, Sinop, MT
Tel/PABX: (66) 3511 2100.  www.unemat.br – Email:
profmat@unemat.br

Sinop/MT, 11 de março de 2026.

Miguel Tadayuki Koga
Coordenador Institucional do PROFMAT\UNEMAT

– Campus Universitário de Sinop